BAB V
PENUTUP

51 Kesimpulan

Berdasarkan hasil pengujian dan analisis data yang dilakukan dapat

diambil kesimpulan sebagai berikut:

1. Dari hasil pengujian di ketahui pengaruh, perbandingan, rasio resin
dan serat terhadap kekuatan bending spesimen uji.

2. Dari hasil pengujian bending diketahui nilai kekuatan bending
spesimen uji. dari pengujian pada spesimen dengan rasio
perbandingan antara resin dan serat 2 gr serat / 40 ml resin sebesar
4,74 N/mm2. Spesimen dengan rasio perbandingan antara resin dan
serat 5 gr serat / 40 ml resin sebesar 6,73 N/mm2. Spesimen dengan
rasio perbandingan antara resin dan serat 8 gr serat / 40 ml resin
sebesar 9,19 N/mm2. Ini menunjukan perbandingan yang tepat untuk
mendapatkan tingkat kekuatan bending tertinggi adalah dengan rasio
antara serat dan resin 8 gr serat / 40 ml resin.

3. Dari hasil Analisa diketahui bahwa dengan variasi rasio antara serat
dan resin yang berbeda tersebut mempunyai pengaruh yang signifikan
terhadap kekuatan bending spesimen uji. Faktor yang paling
mempengaruhi tingkat kekuatan bending adalah komposisi serat,

dengan persentasi kontribusi sebesar 30 %.

5.2 Saran

Berdasarkan hasil pada penelitian maka dari itu penulis menyarankan
dilakukan penelitian dengan menggunakan serat dan rasio komposisi yang
berbeda sehingga dapat diketahui alternatif media untuk meningkatkan kekuatan

bending dari serat.
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